CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA
Max Colin, 1843 América 89204-635 Joinville SC

Fone/Fax: 47 3422 9838 e 3422 5715
CNPJ: 03.222.337/0001-31
www.cisnordeste.sc.gov.br

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 29/2020 CISNORDESTE/SC

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA

CISNORDESTE/SC, Consórcio Público, constituído na forma de Associação Pública, com

personalidade jurídica de direito público e natureza autárquica Inter federativa, inscrito no CNPJ

sob o nº 03.222.337/0001-31, com sede na Rua Max Colin, nº 1843, América, no Município de

Joinville, Estado de Santa Catarina, neste ato representado por seu Presidente, Rodrigo Adriany

David, ora denominado CISNORDESTE/SC, e Fundação Educacional da Região de Joinville

- FURJ, mantenedora da Universidade da Região de Joinville - UNVILLE, Fundação Pública

de Direito Privado, entidade de ensino superior credenciada pelo Decreto Presidencial de 14 de

agosto de 1996, criada pela Lei Municipal nº 871 de 17 de julho de 1967, e posteriores alterações,

com sede na Rua Paulo Malschitzki nº 10, Zona Industrial de Joinville/SC, inscrita no CNPJ/MF

sob nº 84.714.682/0001-94, neste ato representada por seu Presidente, Prof. Dr. Alexandre

Cidral, inscrito no CPF sob o nº. 582.644.429-00, ora denominado UNIVILLE, que tem firmado

o CONVÊNIO 29/2020, conforme Processo Administrativo 05/2020, resolvem aditar aquele

instrumento nos seguintes termos:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA OBJETO E VIGÊNCIA

1.1. O presente ADITIVO tem por objeto a prorrogação do Convênio 29/2020, com início de

vigência em 01/01/2024 e término em 31/12/2024.

1.2. Até a data final da vigência, as Partes deverão se manifestar sobre a continuidade do

objeto do Convênio 29/2020, sua alteração, elaboração de novo convênio ou a rescisão do

mesmo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA RATIFICAÇÃO

As partes e os Municípios Partícipes através de seus Secretários de Saúde, ratificam o Convênio,

com todas as demais cláusulas e condições e firmam o presente aditivo.

Para a validade do que pactuaram, publicam eletronicamente este instrumento, para que surta

seus legais e jurídicos efeitos.

Joinville/SC, 11 de dezembro de 2023.

____________________                                                          ______________________

Rodrigo Adriany David                                                                 Alexandre Cidral

Presidente do CISNORDESTE/SC                                         Presidente FURJ/UNIVILLE